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Om årsplanen og kommunens mål for barnehagene 
Barnehagen skal ivareta barnas behov for omsorg og lek samt fremme læring og danning. 
Barnehagens innhold skal være allsidig, variert og tilpasset det enkelte barn og barnegruppen. 
Barnets beste skal alltid være et overordnet mål. 

Denne årsplanen skal vise hvordan barnehagen jobber for å oppfylle kravene i den nasjonale 
rammeplanen for barnehagens innhold og oppgaver. Årsplanen skal også beskrive hvordan vi 
jobber for å nå Oslo kommunes felles målsetninger for barnehagene: 

Andelen barn som går i barnehage, øker 
Alle i barnehage, skole og opplæring får et tilbud som fremmer utvikling, læring og gir et 
godt grunnlag for videre studier og arbeid 
Barn og unge møter tilgjengelige og sammenhengende tjenester som forebygger og 
forhindrer ungt utenforskap 
Barnehager og skoler bidrar til grønne, levende nærmiljøer og er tilgjengelige for innbyggere 
og frivillighet 
Barn, elever, lærlinger og ansatte har et trygt og inkluderende lærings- og arbeidsmiljø 
Barnehagebarn, elever og lærlinger møter medarbeidere med riktig kompetanse 

Målsetningene på barnehageområdet skal bidra til at kommunen når de overordnede 
kommunemålene: 

1. Oslo gir alle like muligheter til å lære, utvikle seg, og leve gode liv 
2. Oslo er grønn og levende 
3. Oslo er nyskapende og attraktiv 
4. Oslo er åpen, inkluderende og trygg 
5. Oslo er veldrevet og leverer innbyggerorienterte og sammenhengende tjenester 

Barnehagene i bydel Nordstrand har i perioden 2024-2026 inngått et partnerskap med 
Høyskolen i Innlandet (HINN) initiert av Oslo Kommune, seksjon for skole og barnehage. 

Vårt hovedmål for prosjektet er å utvikle barnehager av god kvalitet med søkelys på 
prosesskvalitet. Vi skal jobbe for å etablere et felles kunnskapsgrunnlag og et enhetlig språk 
som fremmer gjensidig forståelse av prosesskvalitet blant alle ansatte i barnehagene. Dette 
skal sikre en felles forståelse av hvordan personalet på en avdeling/barnehage med god 
kvalitet, arbeider med barna. Vi vil også gi personalet muligheten til å omsette denne 
kunnskapen i praksis, øve på den, og integrere den i sitt daglige arbeid. 

For å oppnå dette skal vi benytte oss av observasjonsverktøyet CLASS (Classroom assesment 
scoring system). CLASS er utviklet for å måle samspillskvalitet mellom ansatte og barn. 



   
 

  
             

      

              
              

     
        

           
 

             
         

      
 

            
  
         

      
          

         
         

 
                

      
 
         

               
         
           

      
        

      
  

         
  

  
 

4 • Årsplan 2025 

Om barnehagen 
Vårveien barnehage er en kommunal barnehage i Bydel Nordstrand. Visjonen for alle de 
kommunale barnehagene i Bydel Nordstrand er: «Ulike barn, like muligheter». 

Vi startet med prosjektet «Helhetlig og inkluderende praksis» i samarbeid med OsloMet og med 
pedagogisk fagsenter. I 2020, der hovedmålet for prosjektet var at «alle barn skal oppleve å få et 
godt tilpasset og inkluderende barnehagetilbud, og få mulighet til mestring, utvikling og læring 
uavhengig av sine forutsetninger”. Vi tar med oss dette arbeidet videre inn i arbeidet vårt, og skal 
sørge for at alle barn og foresatte uavhengig av sosial og kulturell bakgrunn blir inkludert i vårt 
fellesskap. 

Vårveien barnehage ligger rett ved Ekebergsletta, med direkte utgang til friområdet fra vårt 
uteområde. Vi benytter de muligheter dette gir til å gå på turer, gå på ski, og til å oppdage 
naturen og alt den har å tilby sammen med barna. Uteområdet vårt ble oppgradert 2024 og 
inviterer til variert aktivitet og lek. 

Personalet i Vårveien barnehage deltar på kurs og holder seg oppdatert på det som rører seg i 
barnehageverden. Vi vil dette året ha ekstra fokus på prosjektet “Kvalitet i barnehagen, den 
utviklingsstøttene barnehagen”, som er Bydel Nordstrand i samarbeid med HINN sin satsning. Vi 
er opptatt av at barnehagen skal være en trygg og god plass å være. Gjennom god planlegging og 
organisering, samt faglige refleksjoner rundt det pedagogiske arbeidet, skal vi legge til rette for 
at barna opplever en meningsfull hverdag med lek og aktiviteter. Her får barna oppleve seg selv 
som verdifulle, bidra i et sosialt fellesskap, og oppleve vennskap. 

Tilvenning 
• Barnehagen skal i samarbeid med foreldrene legge til rette for at barna kan få en trygg og 

god start i barnehagen. Se «Oslostandard for tilvenning i barnehagen». 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

o Barnehagen inviterer til besøksdag i juni for nye barn og foresatte. Barn som starter 
andre tider på året, får tilbud om å komme på besøk før oppstart. Velkomstbrev med 
informasjon om tilvenning gis i forkant fra avdelingen barnet skal starte på. 

o For å skape en best mulig overgang fra småbarnsavdeling til storebarnsavdeling, starter 
vi tilvenning på våren. Da får barna som skal starte på storebarnsavdelinger, gjøre seg 
kjent med barn og ansatte der, samt gjøre seg kjent på områdene. 

o I tilvenningen legger vi vekt på trygge og stabile voksne som skaper relasjoner som gir 
barnet følelsen av sikkerhet. Dette gir barnet trygghet til å utforske, prøve nye ting og 
utvikle seg sosialt og emosjonelt. 

o I samarbeid med foreldrene, tilrettelegger vi for tilvenning med fokus på barnas beste. 
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Vennskap og fellesskap 
• I barnehagen skal alle barn få oppleve seg selv som verdifulle, få venner og bidra i et sosialt 

fellesskap. 
• Barnehagen skal forebygge, avdekke og stoppe mobbing og krenkelser. 
• Barnehagen skal fremme likestilling, og motvirke alle former for diskriminering. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

o Personalet skal tilrettelegge for aktiviteter og lek der alle er inkludert, der barna får 
felles opplevelser, samt følelse av tilhørighet. 

o Personalet skal være tilstedeværende, trygge og engasjerte, samt støtte og veilede 
barna i samspill og lek med andre barn. 

o I Vårveien har vi vennskapsuke i forbindelse med FN-dagen i slutten av oktober. Vi har da 
økt fokus på vennskap og å skape felles opplevelser. 

o Personalet skal støtte barna i å utvikle vennskap ved å oppmuntre til prososiale 
handlinger som å hjelpe hverandre, dele, inkludere og vise omsorg. 

Lek 
• Leken skal ha en sentral plass i barnehagen, og lekens egenverdi skal anerkjennes. 
• Barnehagen skal ha et fysisk miljø som støtter barnas utvikling og sosiale og språklige 

samhandling. 
• Barnehagen skal legge til rette for et inkluderende miljø der alle barna kan oppleve glede og 

engasjement gjennom lek. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

o Personalet skal observere, veilede og være til stede i barnas lek. 
o Personalet skal tilrettelegge for den frie leken og et stimulerende lekemiljø både inne og 

ute. 
o Personalet skal bidra aktivt til et inkluderende miljø der alle kommer inn i lek og utvikler 

sine språk- og samspillsferdigheter. 
o Personalet skal være tilstedeværende, og ha fokus på å berike og utvikle den sosiale 

leken og fremme det positive samspillet mellom barna. 
o Personalet skal tilrettelegge for å gi barna opplevelser som bidrar til en felles 

referanseramme, gjennom for eksempel temaarbeid, samlingsstunder og 
fellesaktiviteter. 



   
 

 

 
          

 
             
                

 
 
         

            
      

           
     

  
        

  
              

 

  
                 

    
         
               

     
 
         

 
        

     
           

                 
       

             
       

   
      

          
        

6 • Årsplan 2025 

Læring 
• Barna skal oppleve et stimulerende og utforskende miljø som fremmer barns nysgjerrighet 

og lærelyst. 
• Barnehagen skal sørge for utvikling og progresjon innenfor alle fagområdene i rammeplanen. 
• Barnehagen skal støtte og berike barnas initiativ og gi dem utfordringer og tiltro til egne 

evner. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

o Personalet skal legge til rette for at barna utvikler seg på tvers av fagområdene i 
rammeplanen, gjennom engasjerende og meningsfulle aktiviteter 

o Personalet skal gi barna utfordringer tilpasset deres alder og behov. 
o Personalet skal støtte opp under og oppmuntre til undring og refleksjon sammen med 

barna. 
o Personalet skal tilrettelegge for ulike læringsmiljø gjennom bruk av inne/ute-områdene, 

samt barnehagens nærmiljø. 
o Barna skal få tilgang til ulikt materiell som skal inspirere og engasjere 

Kommunikasjon og språk 
• Barnehagen skal støtte barns bruk av språk som redskap for å tenke og gi uttrykk for egne 

meninger og følelser. 
• Alle barn skal få god språkstimulering gjennom barnehagehverdagen. 
• Barnehagen skal fange opp og støtte barn som trenger ekstra støtte i sin språkutvikling. Se 

«Oslostandard for et inkluderende leke- og språkmiljø». 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

o Personalet skal se på barna som likeverdige samtalepartnere og oppmuntre til å bruke 
språket aktivt, også i barnas lek. 

o Personalet skal bruke bøker, eventyr, sang, rim og regler i det daglige språkarbeidet. 
Dette blir felles kunnskap for barna, som de kan ta med seg videre inn i leken. 

o Personalet skal fremme språkforståelse, språklig bevissthet og glede ved å lese bøker 
med barna. Dialogisk lesning er en metode som blant annet blir brukt. 

o Personalet skal være gode språklige rollemodeller for barna, og støtte og stimulerer 
barns verbale og non-verbale kommunikasjon. 

o Personalet skal observere og vurdere barns språkutvikling, jevnlig gjennom hele 
barnehageåret. (Ved behov bruker vi kartleggingsverktøyene TRAS eller Alle Med i 
samtykke med foresatte.) Barnehagen bruker også samarbeidspartnere ved behov. Dette 
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er blant annet Pedagogisk fagsenter og PPT. Personalet bruker ASK, alternativ og 
supplerende kommunikasjon 

Digital praksis 
• Barnehagen skal gi barna mulighet til å bruke digitale verktøy og teknologi i lek, læring og 

kreative prosesser. 
• Barnehagen skal bidra til at barna utvikler en begynnende etisk forståelse knyttet til digitale 

medier. 
• Barnehagens ansatte skal utøve god digital dømmekraft i samarbeid med foresatte. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

o I barnas læreprosesser kan digitale verktøy brukes som støtte og berike deres 
læringsmiljø. Bruk av digitale verktøy utøves med omhu og skal ikke dominere som 
arbeidsmåte. 

Samarbeid og sammenheng mellom skole og barnehage 
• Barnehagen skal i samarbeid med foresatte og skolen legge til rette for at barnet får en 

trygg og god overgang fra barnehage til skole. Se «Oslostandard for samarbeid og 
sammenheng mellom barnehage, skole og AKS». 

• Barnehagen skal legge til rette for at barna har med seg erfaringer, kunnskaper og 
ferdigheter som gir dem et godt grunnlag for å begynne på skolen. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

o Personalet skal samarbeide tett om felles temaer og mål for førskolebarna i 
storebarnsavdelinger, samt organisere førskolegruppe én gang i uken og førskoleuke i 
juni. 

o Barnehagen skal tilby førskolebarn tilbud om svømmeopplæring i løpet av 
barnehageåret. 

o Barnehagen skal arrangere foreldremøte for førskolebarna i september. 
o Barnehagen skal ha fokus på sosial kompetanse og selvstendighetstrening. 
o Barnehagen skal gå turer i nærmiljøet, og lære barna om fornuftig ferdsel i trafikken. 
o Barnehagen skal legge til rette for skolebesøk på aktuelle skoler i nærområdet, og 

samarbeide med skolene barna skal starte på før skolestart. 

Omsorg 
• Barnehagen skal legge til rette for at alle barn kan knytte seg til personalet og til hverandre. 
• I barnehagen skal alle barna bli sett, forstått, respektert og få den hjelp og støtte de har 

behov for. 



   
 

           
   

 
         

 

          
       

        
       

      
           

     
             

 

 
                

        
             

  
 
         

         
 

            
          

    
            

     
 

 

  
             
                
         

 
         

8 • Årsplan 2025 

• Barnehagen skal forebygge og avdekke omsorgssvikt, vold og seksuelle overgrep, i tråd med 
kommunens oppvekststrategi og bydelens handlingsplan for gode oppvekstsvilkår. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

o Personalet skal være gode rollemodeller, og legge vekt på respekt og likeverd for å 
skape gode relasjoner mellom barna, og mellom barn og ansatte. 

o Personalet skal være sensitive og nærværende, og tilpasse seg hvert enkelt barns behov 
for å ivareta omsorg, trygghet, tilhørighet og trivsel. 

o Personalet skal snakke med barna om følelser, og støtte de i selvregulering. 
o Personalet skal la barna bli kjent med, og trygg på egen kropp slik at de kan sette 

grenser for seg selv og samtidig respektere andres grenser. 
o Barnehagen skal ha fokus på barns psykiske, fysiske og sosiale helse. 

Medvirkning 
• Barn skal delta i demokratiske prosesser og ha innflytelse på det som skjer i barnehagen. 

Barnas medvirkning må tilpasses individuelle forutsetninger og behov. 
• Barnehagen skal ivareta foresattes rett til medvirkning, og samarbeidet skal alltid ha barnas 

beste som mål. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

o Personalet skal ta utgangspunkt i barnegruppens interesser, ved planlegging av 
pedagogiske aktiviteter. 

o Personalet skal støtte barnas initiativ slik at de kan bidra til å medvirke i fellesskapet. 
o Personalet skal legge til rette for at barna kan medvirke i større grad, ved bruk av ASK 

(Alternativ og Supplerende Kommunikasjon). 
o Barnehagen skal tilby foreldresamtaler og være tilgjengelige og lydhøre for foresattes 

kunnskap og erfaring rundt sitt eget barn. 

Livsmestring og helse 
• Barnehagen skal bidra til barnas trygghet, livsglede, og følelse av egenverd. 
• Barnehagen skal være en arena for daglig fysisk aktivitet og samtidig gi rom for hvile. 
• Barnehagen skal bidra til at barna utvikler matglede og sunne helsevaner. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 
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o Personalet skal gi barna positive erfaringer gjennom å være aktive og fremme trivsel og 
livsglede ved å tilrettelegge for forskjellige aktiviteter og lek. Samtidig skal personalet 
forebygge mobbing og krenkelser. 

o Personalet skal hjelpe barna med å sette ord på egne grenser, opplevelser, følelser og 
meninger, samt legge til rette for enkeltbarns behov for ro og hvile i løpet av dagen. 

o Barnehagen skal ha fokus på sunt og variert kosthold. Vi følger byrådets retningslinjer for 
kosthold i barnehager og oppfordrer til næringsrike matbokser. 

o Barnehagen bruker nærområdet til tur, lek og mestring. 

Danning 
• Barnehagen skal støtte barnas utvikling av egen identitet og bidra til at barna utvikler 

positiv selvfølelse. 
• Barnehagen skal legge til rette for at barna utvikler kritisk tenkning og etisk dømmekraft. 
• Barnehagen skal fremme samhold og solidaritet samtidig som individuelle uttrykk og 

handlinger skal verdsettes og følges opp. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

o Personalet skal tilrettelegge for felles opplevelser og aktiviteter for å støtte barnas 
engasjement og deltakelse i fellesskapet. 

o Personalet skal bruke samspill, rollespill, lek, dialog og utforsking til å bidra til barnas 
utvikling av kritisk tenkning og etisk vurderingsevne. 

o Personalet skal hjelpe barna ved konflikter eller uenigheter, og veilede de til å løse 
situasjonen mest mulig selv. 

o Personalet skal lytte og undre seg sammen med barna, slik at barna opplever at deres 
tanker og funderinger er viktige. 

Bærekraftig utvikling 
• Barna skal få naturopplevelser og bli kjent med naturens mangfold. 
• Barna skal lære å ta vare på seg selv, hverandre og naturen. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

o Personalet skal veilede barna til å kildesortere og snakke om viktigheten av å ta vare på 
naturen. 

o Personalet skal organisere turer i nærmiljøet minst én gang i uken for at barna skal bli 
kjent og føle eierskap til nærmiljøet vårt. 

o Barn og ansatte skal plukke opp søppel som de finner på veien, for å verne om det 
biologiske mangfoldet. 



   
 

        
 

   
          

 
         

     
        

        
 

               
  

 

 

   

    

       

 

 

 

 

10 • Årsplan 2025 

o Barnehagen skal gå rusken-aksjonen på våren (før 17.mai), hvert år. 

Planlegging, vurdering og dokumentasjon 
• Barnehagen skal planlegge, vurdere og dokumentere det pedagogiske arbeidet. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

o Personalet skal planlegge og evaluere barnehagens pedagogiske innhold og arbeid på 
personalmøter, avdelingsmøter og ledermøter, samt på planleggingsdager. 

o Personalet skal dokumentere for foreldrene ved å sende ut planer og oppdateringer, og 
jevnlig legge ut bilder fra barnas hverdag på MyKid. 

o Barna skal få være med å dokumentere sin egen hverdag, gjennom for eksempel å ta 
bilder selv. 

*** 

Fastsatt av SU: 12.01.2025 

Barnehagens styrer: Trine Brander Borgenhov 

Barnehagens nettside: Vårveien barnehage - Oslo kommune 


